

BIULETYN INFORMACYJNY
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

NR.15

WARSZAWA, DNIA 30 LISTOPADA 1990

=====

Tym razem stolica Dolnego Śląska gościć będzie delegatów i gości II Zjazdu Walnego ZHR. Gospodarzem Zjazdu jest Dolnośląska Chorągiew ZHR. Zjazd odbędzie się w dniach 30.11 - 2.12. br w salach Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego, we Wrocławiu, przy ul. Komandorskiej 118/120. Znajduje się tam sala obrad plenarnych i sale posiedzeń komisji zjazdowych, kierownictwo organizacyjne Zjazdu, recepcja, a w pobliżu również stołówka. Dojazd na miejsce obrad z Dworca Głównego autobusem linii 125 (przystanek na tyłach dworca), lub tranwajami linii 9 i 19. Uczestnicy Zjazdu i goście po przyjeździe powinni zgłosić się do recepcji w celu otrzymania materiałów zjazdowych i skierowania na nocleg. Organizatorzy proszą o w miarę wczesne zgłaszanie się, nie zaś tuż przed rozpoczęciem obrad. Uczestnicy Zjazdu mogą przyjechać już w czwartek wieczorem bądź też pociągami nocnymi. Dla nich przewidziany jest dodatkowy nocleg (czynny przez całą noc) w internacie Z.S. Kolejowych przy ul. Gajowej 2b. W czasie Zjazdu wydawana będzie jednodniówka. Chętnych do współpracy prosimy o zgłaszanie się do redaktora naczelnego dh. Marka KAMECKIEGO. Organizatorzy proszą też zgłaszać chęć fotografowania Zjazdu Agencji Fotograficznej. W trzecim dniu obrad będzie można zakupić zdjęcia wykonane przez Agencję w dniach poprzednich. Będzie też czynny sklep harcerski (artykuły mundurowe, wydawnictwa itp.). Zainteresowanych sprzedażą własnych towarów prosimy o zgłaszanie tego faktu organizatorom.

Adresy i telefony:

KOMITET ORGANIZACYJNY (czynny przed Zjazdem):

phm. Sławek Nowicki, W-w ul. Kościuszki 77 m.7, tel. 44-39-18;

hm. Artur Kamiński, W-w ul. Piastowska 34 m.4, tel. 22-55-00;

BIURO PRASOWE:

h.a. Zbyszek SAWICKI, W-w ul. Poznańska 19 m.33, tel. 55-68-16;

JEDNODNIÓWKA:

hm. Marek KAMECKI, W-w ul. Na Ostatnim Groszu 86 m.15

AGENCJA FOTOGRAFICZNA:

pwd. Maciej SOWIŃSKI, W-w, tel. 55-18-34

ADRES ZJAZDU:

AKADEMIA EKONOMICZNA WE WROCŁAWIU, ul. Komandorska 118/120,
telefon (czynny w czasie Zjazdu) 68-11-55 (centrala telefoniczna AE)

opracowano na podstawie "Informatora II Zjazdu Walnego ZHR"

*który przesłany został wszystkim delegatom na Zjazd
oraz komendom hufców i chorągwi*

* * * * *

UCHWAŁA RADY NACZELNEJ ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ
W SPRAWIE NADCHODZĄCYCH ZJAZDÓW ORGANIZACJI HARCERSKICH

WARSZAWA, 17 LISTOPADA 1990r.

Zbliżają się zjazdy trzech organizacji harcerskich. Dwie z nich używają nazwy Związek Harcerstwa Polskiego i każda z tych organizacji określa się jako jedyny kontynuator idei i tradycji ZHP, włączając to m.in. w numeracji zjazdów.

W związku z tym przypominamy, że w 1989r. większość niezależnych środowisk harcerskich, działających dotychczas w ZHP jako oddziały Harcerstwa Rzeczypospolitej i w samodzielnych

organizacjach, utworzyła Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej powstał jako spadkobierca tradycji ideowej, programowej i organizacyjnej ZHP z lat 1918-39, Szarych Szeregów oraz niezależnych środowisk harcerskich działających po wojnie w kraju w szeregach ZHP i poza nim.

Pótoraroczna działalność drużyn skupionych w ZHR potwierdziła tą deklarację. Wobec tego RN ZHR stwierdza, że żadna organizacja i środowisko harcerskie w kraju nie ma prawa do uzurpowania sobie wyłączności w posługiwaniu się nazwą i atrybutami ZHP i przedstawiania się jako jedyny spadkobierca tej organizacji. Tym samym żaden z nadchodzących zjazdów nie może być uznany za kolejny Zjazd ZHP powstałego w 1918r.

Rada Naczelna ZHR przypomina swoje wcześniejsze i niezmiennie stanowisko, że pełne i rzeczywiste odrodzenie ZHP może nastąpić jedynie w wyniku połączenia wysiłków wszystkich zainteresowanych organizacji i środowisk harcerskich. Jednocześnie RN ZHR apeluje do władz innych organizacji harcerskich o niepodejmowanie kroków które uniemożliwiłyby pełne i rzeczywiste odradzenie ZHP w przyszłości.

* * * * *

27 listopada w Warszawie odbyło się spotkanie na którym powołano Komisję Porozumiewawczą Organizacji Harcerskich. Komisję utworzyły: Polska Organizacja Harcerska, Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego "Zawisza" i Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. Celem komisji jest wypracowywanie form współpracy organizacji reprezentowanych w Komisji; występowanie w imieniu organizacji reprezentowanych w Komisji wobec innych organizacji, instytucji i środowisk w kraju i za granicą; podejmowanie działań służących pomocy całemu ruchowi harcerskiemu w realizacji jego zadań i propagowaniu w społeczeństwie ideałów harcerskich.

* * * * *

9 grudnia o godz. 11.00 w Warszawie na ul. Jakubowskiej 18 (koło ronda Waszyngtona) odbędzie się spotkanie Referatu Wschodniego GK ZHR. Szef Referatu hm. Wiesław Turzański zaprasza wszystkich instruktorów zainteresowanych działalnością z młodzieżą na Wschodzie.

* * * * *

W dniach 14 - 16 odbędzie się kolejny Festiwal "MORDA" organizowany przez 23 WDH. Zgłoszenia wszystkich chętnych prosimy przysyłać do na adres 00-405 W-wa, ul. Ludna 1b m. 97, lub telefonicznie: (0-22) 21-04-93. Przesłuchania dla uczestników z Warszawy odbędą się 8 grudnia br. w sali "Riviera - Remont", natomiast dla zamiejscowych 15 grudnia, w czasie trwania festiwalu w LO im. Batoiego. W programie Festiwalu planowane jest m.in.

- "Stare dobre małżeństwo" (14.12.)
- "Tonam i synowie (16.12)
- gość - niespodzianka (15.12)

Organizatorzy zapewniają zamiejscowym wykonawcom noclegi.

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

INFORMACJE, PRASĘ I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES:
Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel.
42-13-57, Sławomir LIPSKI 02-954 Warszawa ul. Królowej Marysiewski 33
m.86 tel. 642-08-92, Tomasz WESOŁY 02-786 WARSZAWA ul. ZWM 4 m.7

druk: 7 UDH-y "GNIĄZDO"

